
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ                         

АДМИНИСТРАЦИИ ШАБЛЫКИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПРИКАЗ 
 

от 08 октября 2020 года   № 135 
пос. Шаблыкино   

 
О мониторинге сайтов образовательных организаций 

 
 
          В целях организации мониторинга официальных сайтов 

образовательных организаций по вопросам обеспечения информационной 
открытости их деятельности, соблюдения требований Приказа Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки РФ от 14 августа 2020 г. N 831 
"Об утверждении Требований к структуре официального сайта 
образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет" и формату представления информации",  а так же в соответствии со 
ст. 29 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» для  информационной открытости образовательных организаций и 
перехода  общеобразовательных организаций на  информационный ресурс 
«Единая платформа сайтов образовательных организаций»  п р и к а з ы в а ю :  

1. Назначить ответственным лицом за проведение мониторинга сайтов 
образовательных организаций района (далее - мониторинг) Григорьеву Елену 
Николаевну, менеджера по делопроизводству и взаимодействию с 
образовательными  организациями отдела образования. 

2.  Григорьевой Е.Н.: 
2.1. Оказывать консультационную помощь по ведению сайтов 

образовательных организаций в соответствии с действующим 
законодательством. 

2.2. Ежемесячно осуществлять мониторинг состояния сайтов 
образовательных организаций, информировать руководителей 
образовательных организаций о выявленных нарушениях любым доступным 
способом. 

2.3. Ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за отчетным, 
направлять справку по итогам мониторинга в образовательные организации. 

3. Руководителям образовательных организаций: 
3.1. Обеспечить выполнение требований законодательства при ведении 

официальных сайтов образовательных организаций. 
3.2. Контролировать качество размещаемых на сайте документов, их 



грамотность и актуальность. 
3.3. Соблюдать сроки обновления информации на сайте 

образовательной организации. 
4. Руководителям общеобразовательных организаций, имеющих 

структурное подразделение «детский сад» и дошкольные группы, взять под 
личный контроль размещение документов и информации о деятельности 
структурного подразделения и дошкольных групп. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника Управления образования администрации Белгородского района 
Рожнову Е.В. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Начальник отдела образования 
     администрации района                                                            Н.Н. Смолякова 

 
 
 

 


